
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

29 сентября 2022 г.  № 2269-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю :  

Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Биология филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 29.09.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Брусенко Алвина 

Меликовна 

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

Г.А. Бочарникова ст. Новорождественской МО 

Тихорецкий район 

Мишнева Олеся 

Михайловна 

2.  Бутакова Анастасия 

Васильевна  

МБОУ СОШ № 13 им. Ф.И. Фоменко 

ст. Новопетровской МО Павловский район 

Сморшко Елена 

Владимировна 

3.  Горбатенко 

Надежда 

Александровна  

МБОУ СОШ № 43 им. В.П. Матвийченко 

х. Бараниковского МО Славянский район 

Лях Светлана 

Викторовна 

4.  Григорьев 

Владимир 

Евгеньевич  

МКОУ ООШ № 34 им. И.Д. Дерявки 

х. Ленинского МО Абинский район 

Дрепина Мария 

Николаевна 

5.  Гудым Надежда 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 

6.  Гущина Елена 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

 Гожко Дарья  

Ивановна 

7.  Дегтярева Татьяна 

Васильевна  

МБОУ СОШ № 18 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Колесникова Елена 

Николаевна 

8.  Ковалевская 

Вероника 

Викторовна  

МБОУ СОШ № 10 им. В.С. Носенко 

п. Ахтырского МО Абинский район 

Редька Наталья 

Владимировна 

9.  Кулешов Иван 

Юрьевич  

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Коломиец Светлана 

Владимировна 



2 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

10.  Мокрова Юлия 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г.Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Гожко Дарья  

Ивановна 

11.  Перлик Екатерина 

Владимировна  

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

12.  Подкопалова Ирина 

Николаевна  

МБОУ СОШ № 43 им. В.П. Матвийченко 

х. Бараниковского МО Славянский район 

Лях Светлана 

Викторовна 

13.  Роскопинская 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 21 им. летчика И.Щипанова 

ст. Ясенской МО Ейский район 

Максименко 

Наталья Сергеевна 

14.  Соколова 

Екатерина Игоревна  

МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Киселева Наталья 

Григорьевна 

15.  Третьякова Ирина 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 31 им. В.В. Папкова 

с. Варнавинское МО Абинский район 

Жостких Наталья 

Алексеевна 

16.  Хмара Валентина 

Ивановна  

МБОУ СОШ № 13 им. Ф.И.Фоменко 

ст. Новопетровской МО Павловский район 

Сморшко Елена 

Владимировна 

17.  Чиплиева Оксана 

Константиновна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

18.  Шахманаева Галина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 19 им. кавалера ордена 

Красной Звезды А.А. Посмашного 

х. Коржевского МО Славянский район 

Разумова Мария 

Петровна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Шишкину Ирину 

Лазаревну. 

Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 29.09.2022 по 

26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Гречанова Людмила 

Сергеевна  

МБОУ СОШ № 8 им. Демина ст. Чепигинской 

МО Славянский район 

Липчанский 

Николай Васильевич  

2.  Захарин Роман 

Александрович  

МБОУ СОШ №25 ст. Анастасиевской МО 

Славянский район 

Ковалёва Елена 

Александровна 

3.  Иванова Диана 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 3 им. А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Шагина Татьяна 

Владимировна 

4.  Майборода Игорь 

Сергеевич  

МБОУ СОШ № 43 им. В.П. Матвийченко 

х. Бараниковского МО Славянский район 

Соломатин Вячеслав 

Юрьевич 

5.  Морская Ирина 

Андреевна 

МБОУ СОШ №7 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Морской Андрей 

Андреевич 

6.  Пивнева Лидия 

Дмитриевна  

МАОУ СОШ №12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 



3 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

7.  Прилипкин 

Владимир 

Владимирович 

МАУ ДО ДЮСШ № 1 г. Крымска МО 

Крымский район 

Боярская Анна 

Витальевна 

8.  Радюкевич Вячеслав 

Вячеславович  
МАОУ СОШ №12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

9.  Савенко Петр 

Петрович  

МБОУ СОШ № 33 пос. Первомайского МО 

Красноармейский район  

Майстепанов 

Валерий 

Александрович 

10.  Фараджев Руслан 

Яавер Оглы  

МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина город-

курорт Анапа 

Чудакова Елена 

Викторовна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

профессора, доктора биологических наук кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Шкляренко Александра 

Павловича. 

Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 29.09.2022 по 

26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Григорян Андраник 

Варужанович  

МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина город-

курорт Анапа 

Чумакова Елена 

Викторовна 

2.  Рец Валерия 

Александровна  

МБОУ ООШ №8 п. Садового МО Славянский 

район 

Казуб Александр 

Сергеевич 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

профессора, доктора биологических наук кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Шкляренко Александра 

Павловича. 

Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Психология и социальная педагогика 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (преддипломную практику)  

с 29.09.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Гарагуля Андрей 

Андреевич  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

зав. кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 



4 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

2.  Василенко 

Виктория 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

3.  Дуб Арина 

Алексеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

4.  Кандаурова Алина 

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

зав. кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

5.  Кирий Иван 

Николаевич  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

зав. кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

6.  Коробов Иван 

Николаевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

7.  Сандер Оксана 

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

8.  Симоненко 

Светлана 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

9.  Скляренко Ксения 

Валерьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

10.  Скульбедина 

Екатерина 

Николаевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Колодина Л.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

11.  Стрикица Ирина 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

12.  Суворова 

Анастасия 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

13.  Трофименко Алина 

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

зав. кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

14.  Южакова 

Александра 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

Направить следующих обучающихся 5 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Психология и социальная педагогика 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (преддипломную практику)  

с 29.09.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

1.  Баленко Дарья 

Андреевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Колодина Л.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 



5 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

2.  Бедрик Диана 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

3.  Богданова Яна 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

4.  Буриева Жанна 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., доц., 

канд. пед. наук 

5.  Буценко Яна 

Вадимовна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

6.  Вейберт Алина 

Валерьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

зав. кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 

7.  Гайворонская 

Алина Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Колодина Л.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

8.  Кислов Богдан 

Витальевич  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Колодина Л.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

9.  Колбасей 

Анастасия 

Викторовна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

10.  Колесник Юлия 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

11.  Маницкая Людмила 

Васильевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян О.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

12.  Павловская Наталья 

Андреевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

13.  Пискун Екатерина 

Игоревна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Юрченко Л.Г., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

14.  Правдюк Екатерина 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

15.  Секретарева 

Анастасия 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Колодина Л.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

16.  Темная Анастасия 

Дмитриевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., доц., 

канд. пед. наук 

17.  Трегуб Виктория 

Владимировна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

зав. кафедрой, канд. 

психол. наук, доц 

18.  Турчина Дарья 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко М.А., 

зав. кафедрой, канд. 

психол. наук, доц. 



6 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

19.  Умерова Виктория 

Павловна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., доц., 

канд. пед. наук 

20.  Шматько Карина 

Андреевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Борцова М.В., доц., 

канд. психол. наук, 

доц. 

Направить следующих обучающихся 6 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Правовое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(преддипломную практику) с 29.09.2022 по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

1.  Булгакова Надежда 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Клочков О.Б., доц., 

канд. ист. наук, доц. 

2.  Вахрушева Ольга 

Викторовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

проф., д-р ист. наук, 

проф. 

3.  Гринь Каролина 

Валерьевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Южакова Т.Л., доц. 

канд. ист. наук, 

канд. юрид. наук, 

доц. 

4.  Иняхина Наталья 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Демченко А.С., доц., 

канд. ист. наук, доц.  

5.  Кошель Алина 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

проф., д-р ист. наук, 

проф. 

6.  Любарцева 

Анастасия 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

проф., д-р ист. наук, 

проф. 

7.  Оводенко Иван 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Южакова Т.Л., доц. 

канд. ист. наук, 

канд. юрид. наук, 

доц. 

8.  Панасенко Артем 

Алексеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

проф., д-р ист. наук, 

проф. 

9.  Пеньевской Даниил 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

доц., канд. ист. наук 

10.  Петренко Иван 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Устименко А.Л., 

доц., канд. филос. 

наук, доц. 

11.  Прохорова Дарья 

Михайловна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Е.А., 

доц.,  канд. ист. наук 



7 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

12.  Романов Роман 

Владимирович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

доц., канд. ист. наук, 

доц. 

13.  Романова Елена 

Станиславовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

доц., канд. ист. наук, 

доц. 

14.  Садыло Анастасия 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Южакова Т.Л., доц. 

канд. ист. наук, 

канд. юрид. наук, 

доц. 

15.  Соболь Вероника 

Викторовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Е.А., 

доц.,  канд. ист. наук 

16.  Цыпушкин 

Николай 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

доц., канд. ист. наук 

17.  Чигрин Екатерина 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Гречишко Д.Н., 

доц., канд. ист. наук 

Направить следующих обучающихся 6 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Правовое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(преддипломную практику) с 29.09.2022 по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

1.  Башта Валерия 

Олеговна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Клочков О.Б., доц., 

канд. ист. наук, доц. 

2.  Богомолов Антон 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Клочков О.Б., доц., 

канд. ист. наук, доц. 

3.  Игнатченко 

Валерий 

Валерьевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Демченко А.С., доц., 

канд. ист. наук, доц. 

4.  Масенко Алена 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Демченко А.С., доц., 

канд. ист. наук, доц. 

5.  Потапов Виктор 

Анатольевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., 

декан, канд. экон. 

наук, доц. 

6.  Федоровский 

Степан Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянова Е.А., 

доц.,  канд. ист. наук 

7.  Холодный Денис 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Серогодский Н.А., 

проф., д-р ист. наук, 

проф. 



8 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

8.  Шевченко 

Виктория 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ  

в г. Славянске-на-Кубани 

Емельянов Ю.Н., 

доц., канд. ист. наук, 

доц. 

Направить следующих обучающихся 6 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (преддипломную практику) с 29.09.2022 по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

1.  Абраменко Евгения 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., декан, 

канд. ист. наук, доц. 

2.  Арбузова Лариса 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

3.  Белоус Мария 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

4.  Водяшкина Юлия 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

5.  Говдя Ирина 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

6.  Губа Дарья 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

7.  Каймакова Марина 

Константиновна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., доц., 

канд. пед. наук 

8.  Козленко Владлена 

Олеговна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., декан, 

канд. ист. наук, доц. 

9.  Козлова Елена 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., декан, 

канд. ист. наук, доц. 

10.  Красильникова 

Юлия Вадимовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

11.  Кривуля Вероника 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

12.  Мулгачева 

Елизавета 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., доц., 

канд. пед. наук 

13.  Никитина 

Анастасия 

Вячеславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., доц., 

канд. пед. наук, доц. 



9 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

14.  Олейник Светлана 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

15.  Фокша Марина 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

16.  Щербак Лариса 

Витальевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

17.  Юдина Ольга 

Константиновна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., декан, 

канд. ист. наук, доц. 

Направить следующих обучающихся 6 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (преддипломную практику) с 29.09.2022 по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

1.  Бородина Ольга 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

2.  Дроздова Галина 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

3.  Золкина Дарья 

Сергеевна   

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

4.  Карташова 

Анастасия 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин Р.А., доц., 

канд. пед. наук 

5.  Лепенда Анастасия 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

 

6.  Маслова Анастасия 

Григорьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок И.И., доц., 

канд. пед. наук, доц 

7.  Орлова Анастасия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Ходусова Г.П., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

8.  Терещенко Юлия 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., доц., 

канд. пед. наук, доц. 

9.  Чаус Маргарита 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова Л.А., декан, 

канд. ист. наук, доц. 

10.  Шилова Анна 

Александровна 

 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов М.Р., доц., 

канд. пед. наук, доц. 



10 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Филологическое образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 06.10.2022  

по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

Руководитель 

практики от 

филиала 

1.  Быкодорова 

Кристина 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 26 им. Героя Российской 

Федерации Палатиди А.И. 

г. Новороссийска 

Герасимова Наталья 

Васильевна 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. 

филол. наук, 

доцент 

2.  Вожжаева 

Елизавета 

Максимовна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Никонова Оксана 

Рафаэлевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

3.  Дятлова 

Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 19 им. Героя Советского 

Союза И.Ф. Котляра г. Тимашевска МО 

Тимашевский район 

Богатырева Дарья 

Михайловна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

4.  Ермоленко 

Алина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 104 г. Краснодара Гулакова Татьяна 

Анатольевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

5.  Климанов 

Артем 

Павлович 

МБОУ СОШ № 18 им. героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Филоненко Татьяна 

Александровна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

6.  Коваль Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 им. дважды Героя 

Советского Союза маршала авиации 

Савицкого А.Я. ст. Крепостной МО 

Северский район  

Повелко Татьяна 

Степановна 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. 

филол. наук, 

доцент 

7.  Коломийцев 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 8 им. Бороденко Николая 

Сергеевича х. Беднягина МО Тимашевский 

район 

Коломийцева Ирина 

Владимировна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

8.  Кустова Ольга 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского 

Союза генерал-майора  В.В. Колесника 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мамошина Ирина 

Валентиновна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

9.  Левченко 

Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 им. В.И. Данильченко ст. 

Стародеревянковской МО Каневской район 

Веретенник Наталья 

Николаевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

10.  Лубенцова 

Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского 

Союза Ивана Константиновича Боронина 

г. Славянск-на-Кубани МО Славянский 

район 

Филоненко Татьяна 

Александровна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

11.  Мамутова 

Валерия 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Шкабарня Инна 

Алексеевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  
12.  Морозов Иван 

Александрович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Зиновьева Анна 

Григорьевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  



11 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

13.  Мосцевая 

Алина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г.  Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Николаенко Вера 

Владимировна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

14.  Назимова 

Алисия 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Зиновьева Анна 

Григорьевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

15.  Помогаева 

Кристина 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 13 им. дважды Героя 

Советского Союза Хрюкина Т.Т. 

ст. Привольной МО Каневской район 

Хоменко Ольга 

Александровна 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. 

филол. наук, 

доцент 
16.  Пугатова 

Анастасия 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Николаенко Вера 

Владимировна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент 

17.  Трубчанинова 

Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Шкабарня Инна 

Алексеевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

18.  Фролова 

Елизавета 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Химион Галина 

Георгиевна 

Фролова Н.Н., 

канд. филол. 

наук, доцент  

19.  Чикарёва 

Ирина  

МАОУ СОШ № 23 г. Новороссийска  Булыгина Елена 

Михайловна 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. 

филол. наук, 

доцент 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Психология и социальная педагогика 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику)  

с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алемасова Лидия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кнуренко Кристина 

Алексеевна 

2.  Артюшенко 

Елена Алексеевна 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район  

Макарян Ашхен 

Гришаевна 

3.  Белашева Анна 

Михайловна 

Автономная некоммерческая благотворительная 

организация Инклюзивный центр развития 

«Росток надежды» г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Гордиенко Олеся 

Семеновна 

4.  Васильева Яна 

Александровна 

МАОУ СОШ № 40 им. М. К. Видова МО 

г. Новороссийск  

Кондратьева 

Ангелина 

Александровна  

5.  Галова Ангелина 

Игоревна 

Автономная некоммерческая благотворительная 

организация Инклюзивный центр развития 

«Росток надежды» г. Славянск-на-Кубани 

Гордиенко Олеся 

Семеновна 



12 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

6.  Гарькавый Денис 

Васильевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани  

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

7.  Григорян Артур 

Адамович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани  

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

8.  Дей Анна 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Макарян Ашхен 

Гришаевна 

9.  Дудка Екатерина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 им. А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Карасени Елена 

Павловна 

10.  Капустьянова 

Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кнуренко Кристина 

Алексеевна 

11.  Ключник Алексей 

Владимирович 

ГБПОУ КК «Славянский 

электротехнологический техникум» 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Юртаева Светлана 

Александровна 

12.  Ключник Максим 

Михайлович 

ГБПОУ КК «Славянский 

электротехнологический техникум» 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Юртаева Светлана 

Александровна 

13.  Котова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кнуренко Кристина 

Алексеевна 

14.  Кудрявцева 

Екатерина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кнуренко Кристина 

Алексеевна 

15.  Кульчакова Дарья 

Юрьевна 

Автономная некоммерческая благотворительная 

организация Инклюзивный центр развития 

«Росток надежды» г. Славянск-на-Кубани 

Гордиенко Олеся 

Семеновна 

16.  Липская Яна 

Николаевна 

МАОУ СОШ №17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Макарян Ашхен 

Гришаевна 

17.  Мазуренко Лидия 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кнуренко Кристина 

Алексеевна 

18.  Охрименко 

Виктория 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Макарян Ашхен 

Гришаевна 

19.  Панченко Алина 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 31 им. В. В. Папкова МО 

Абинский район, с. Варнавинское  

Твердохлеб Ригина 

Васильевна 

20.  Ромина 

Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Кнуренко Кристина 

Алексеевна 

21.  Шутова Полина 

Сергеевна  

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Макарян Ашхен 

Гришаевна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата психологических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 



13 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алепова Мария МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дегтева Юлия 

Георгиевна 

2.  Андрияненко 

Ольга Сергеевна 

МАОУ СОШ № 13 г. Темрюка МО Темрюкский 

район 

Покидова Наталья 

Анатольевна 

3.  Арланова 

Владислава 

Игоревна 

МАОУ гимназия № 25 им. Героя Советского 

Союза Петра Гаврилова МО г. Краснодар 

Колесник Ольга 

Владимировна 

4.  Баклаженко 

Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 15 им. Героя Советского Союза 

Г.Т. Чуприны ст. Холмской МО Абинский 

район 

Назарян Сирануш 

Энделовна 

5.  Бегларян Арсен 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 5 им. Героя Советского Союза 

В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Логовченко Ольга 

Евгеньевна 

6.  Борзова Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

7.  Габриелян 

Екатерина 

Артемовна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора  В.В. Колесника 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Дегтева Юлия 

Георгиевна 

8.  Горшкова Елена 

Григорьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Татаринцева 

Виктория 

Витальевна 

9.  Грач Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

10.  Деревянко Данил 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 3 ст. Брюховецкой МО 

Брюховецкий район 

Горячева Елена 

Евгеньевна 

11.  Золотарева Ирина 

Александровна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Чатинян Асмик 

Суреновна 

12.  Зорина Екатерина 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

13.  Клешнина Оксана 

Юрьевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Чатинян Асмик 

Суреновна 

14.  Клименко Софья 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Чатинян Асмик 

Суреновна 

15.  Крюкова Наталья 

Андреевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Чатинян Асмик 

Суреновна 



14 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

16.  Курносов Арис 

Георгиевич 

МБОУ СОШ № 38 им. А.У. Крутченко 

г. Абинска МО Абинский район 

Сарвартдинова 

Ирина Сергеевна 

17.  Локтенко 

Мирослава 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Татаринцева 

Виктория 

Витальевна 

18.  Певнева Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 49 им. героя Советского Союза 

А.П. Турчинского ст. Смоленской МО 

Северский район 

Харченко Светлана 

Дмитриевна 

19.  Россомахина 

Юлия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

20.  Скрыпник 

Анастасия 

Романовна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Татаринцева 

Виктория 

Витальевна 

21.  Солнцева 

Светлана 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 5 им. Героя Советского Союза 

В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Передереева Юлия 

Васильевна 

22.  Тишин Даниил 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

23.  Усенко Светлана 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 6 им. кавалера ордена Красной 

Звезды А.Л. Доценко пос. Совхозный МО 

Славянский район 

Мудрак Марина 

Валентиновна 

24.  Фролова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Чатинян Асмик 

Суреновна 

25.  Ячменёва Анна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 78 им. Героя Российской 

Федерации Н. Н. Шевелева г. Краснодара 

Федоренко 

Антонина 

Леонидовна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата психологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной 

филологии Финько Ольгу Сергеевну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Гайдукова Дарья 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора  В.В. Колесника г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Дегтева Юлия 

Георгиевна 

2.  Леонтьева 

Марина 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 15 им. Героя Советского Союза 

В. И. Гражданкина пос. Южного МО Динской 

район 

Костенко Людмила 

Александровна 



15 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

3.  Лукичёв Даниил 

Максимович 

МБОУ «ЯСШ № 12» г. Ялты Республика Крым Черкащенко Ольга 

Ивановна 

4.  Петрашов 

Даниил 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 22 им. заслуженного учителя 

Кубани А.Ф. Кондратенко пос. Красногрвардеец 

МО Каневской район 

Каннева Эльвина 

Рустамовна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата психологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной 

филологии Финько Ольгу Сергеевну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Андрияненко 

Даниил Сергеевич 

МАОУ СОШ № 13 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Гайворонская 

Людмила Андреевна 

2.  Битюцкая Наталья 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 56 им. Героя 

Социалистического Труда М.Е. Барановой 

п. Рисового МО Славянский район 

Коробка Ирина 

Викторовна 

3.  Британ Ульяна 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна 

4.  Вагнер Владимир 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

 Филиппова Ирина 

Владимировна 

5.  Гапон Регина 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 46 им. кавалера орденов 

Красной Звезды С.И. Карпенко 

х. Нещадимовского МО Славянский район 

Щербак Ольга 

Юрьевна 

6.  Ермоленко 

Максим Сергеевич 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Губанова Татьяна 

Федеровна 

7.  Иванова 

Екатерина 

Вадимовна 

МБОУ СОШ №39 х. Трудобеликовского МО 

Красноармейский район 

Заяц Ирина 

Анатольевна 

8.  Карамалак 

Геннадий 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Губанова Татьяна 

Федеровна 

9.  Кононенко Мария 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лихачева Мария 

Владимировна 

10.  Лаптий Арина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Контора Евгения 

Владимировна 

11.  Логвенчева 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Чернокоз Зинаида 

Егоровна 



16 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

12.  Овчарова Валерия 

Семеновна 

МБОУ СОШ № 30 им. Героя Советского Союза 

Ю.В.Чибисова пгт.Ахтырского МО Абинский 

район  

Арсеньева Евгения 

Владимировна 

 

13.  Озирная Анастасия 

Михайловна 
МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк МО Темрюкский 

район 

Гайворонская 

Людмила Андреевна 

14.  Охремчук Ксения 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 30 им. Героя Советского Союза 

Ю.В.Чибисова, пгт. Ахтырский МО Абинский 

район 

Рыбалкин Виталий 

Николаевич 

15.  Охрименко 

Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна 

16.  Рудниченко 

Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ СОШ №39 х. Трудобеликовского 

МО Красноармейский район 

Заяц Ирина 

Анатольевна 

17.  Садовой Даниил 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №15 им. Героя Советского Союза 

Г.Т. Чуприны ст. Холмской МО Абинский 

район 

Великоборец Юлия 

Александровна 

18.  Супрун Максим 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского Союза 

И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Соловьева Лариса 

Григорьевна 

19.  Черненко Алеся 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Контора Евгения 

Владимировна 

20.  Юрченко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лихачева Мария 

Владимировна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата физико-математических наук, доцента кафедры математики, 

информатики, естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного 

Романа Геннадьевича. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алдошин Сергей 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 7 им. Героя России 

А.Г. Ковалёва ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Зырина Ольга 

Владимировна  

2.  Антипов Кирилл 

Иванович 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична 

3.  Бабенко Оксана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна 

 



17 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

4.  Бакуменко Диана 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Анатольевна  

5.  Бедарев Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична 

6.  Белкина Виктория 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Анатольевна  

7.  Богачев Евгений 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична 

8.  Васенкова 

Александра 

Романовна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Боровская Алла 

Николаевна  

9.  Волобуева 

Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 56 им. Героя 

Социалистического Труда М.Е. Барановой пос. 

Рисового МО Славянский район 

Масленникова 

Наталья Юрьевна  

10.  Дедков Даниил 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 1 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Тарханова Галина 

Павловна  

11.  Денисов Максим 

Денисович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Скрипникова 

Светлана Николаевна  

12.  Евсеева Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична 

13.  Екимова Яна 

Эдуардовна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Криховецкая Анна 

Павловна 

14.  Корниенко 

Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 5 им. Героя Советского Союза 

В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна  

15.  Кулибаба 

Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Пышная Людмила 

Никитична 

16.  Макарова Диана 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Боровская Алла 

Николаевна  

 

17.  Москаленко 

Сергей 

Владимирович 

ГБПОУ КК «Славянский 

электротехнологический техникум» 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Мажник Ольга 

Владимировна  

 

18.  Новикова Галина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Боровская Алла 

Николаевна  

 

19.  Орлова Екатерина 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 17 им. Героя Советского 

Союза Е.А. Жигуленко п. Ильский МО 

Северский район 

Левченко Светлана 

Викторовна  

20.  Пащенко Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 1 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Орленко Марина 

Михайловна  

21.  Прийма Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна  

 

22.  Резникова Олеся 

Антоновна 

МБОУ СОШ № 5 им. Героя Советского Союза 

В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна  

 



18 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

23.  Саренко Юлия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Харченко Наталья 

Анатольевна  

24.  Скопцов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Криховецкая Анна 

Павловна  

25.  Суржикова 

Вероника 

Павловна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Анатольевна  

26.  Урчадзе Лилия 

Зазаевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Скрипникова 

Светлана Николаевна 

27.  Шевченко Карина 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Скрипникова 

Светлана Николаевна  

28.  Ярина Алёна 

Алексеевна  

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Скрипникова 

Светлана Николаевна  

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания и 

педагогических технологий Емельянова Юрия Николаевича. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Беликов Павел 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 5 им. Героя Советского Союза 

В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна  

2.  Волошина Полина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Буштец Татьяна 

Николаевна  

3.  Путря Полина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Боровская Алла 

Николаевна  

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Емельянова Юрия Николаевича. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 



19 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алдохина 

Александра 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Михайлюк 

Александра Олеговна 

2.  Астрицова Диана 

Вячеславовна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Полиновская Ольга  

Юрьевна 

3.  Баланда Анжелика 

Алексеевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дидык Наталья 

Олеговна 

4.  Быстрова Анна 

Юрьевна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Шипунова Юлия 

Николаевна 

5.  Васильченко Ольга 

Владимировна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Михайлюк 

Александра Олеговна 

6.  Вернигора 

Елизавета 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Пивкина Екатерина 

Эдуардовна 

7.  Винскович Полина 

Владимировна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Гаранина Елена 

Викторовна 

8.  Гладковская Тамара 

Дмитриевна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Кучер Дина 

Андреевна 

9.  Грицай Виктория 

Викторовна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Полиновская Ольга  

Юрьевна 

10.  Дригайло Анастасия 

Игоревна 
МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Ласко Юлия 

Евгеньевна 

11.  Дьячкова Анастасия 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Берёза Анна 

Валерьевна 

12.  Евменкина Дарья 

Антоновна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Кучер Дина 

Андреевна 

13.  Жеребцова Анна 

Леонидовна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Власова Анна 

Федоровна 

14.  Житлова Анна 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Силенко Виктория 

Алексеевна 

15.  Климова Яна 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Короткова Галина 

Павловна 

16.  Лукашенко Анна 

Юрьевна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Ласко Юлия 

Евгеньевна 

17.  Максакова Ольга 

Вадимовна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Берёза Анна 

Валерьевна 

18.  Мамий Елизавета 

Рамазановна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Силенко Виктория 

Алексеевна 

19.  Мухаметшина 

Регина Ринатовна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Черномаз Юлия 

Сергеевна 

20.  Нагорова Анна 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Прокопенко Рузанна 

Рубеновна 

21.  Пегжин Ева 

Владимировна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Гаранина Елена 

Викторовна 

22.  Плохая Анастасия 

Олеговна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Прокопенко Рузанна 

Рубеновна 



20 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

23.  Чабан Марина 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Власова Анна 

Федоровна 

24.  Шефер Алина 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дидык Наталья 

Олеговна 

25.  Шишкова Виктория 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Пивкина Екатерина 

Эдуардовна 

26.  Шпакова Ульяна 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 17 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Короткова Галина 

Павловна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата педагогических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Затенко Наталья 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 5 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Черномаз Юлия 

Сергеевна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата педагогических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Технологическое образование, Физика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 02.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Брюхнова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Евтушенко Анастасия 

Викторовна 

2.  Викторов Максим 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Рыбкин Алексей 

Дмитриевич 

3.  Гриненко Никита 

Васильевич 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Рыбкин Алексей 

Дмитриевич 



21 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

4.  Жуманиязова 

Мехруза Ойбековна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Пекшуева Любовь 

Владимировна 

5.  Лупандина 

Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Пекшуева Любовь 

Владимировна 

6.  Матвиенко Татьяна 

Антоновна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Рыбкин Алексей 

Дмитриевич 

7.  Савельева Полина 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Ковалева Надежда 

Викторовна 

8.  Стецко Николай 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза Ивана Кузьмича Половца 

ст. Анастасиевской МО Славянский район 

Дацко Юлия 

Владимировна 

9.  Сычева Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Ковалева Надежда 

Викторовна 

10.  Шнайдер Кристина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 19 им. Кавалера ордена 

мужества В.О. Карпова МО Анапский район 

Скачков Артем 

Сергеевич 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата физико-математических наук, доцента кафедры математики, 

информатики, естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного 

Романа Геннадьевича. 

Направить следующих обучающихся 3 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Физическая 

культура, Основы безопасности жизнедеятельности филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 

02.11.2022: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Атаян Валерий 

Игоревич 

МБОУ СОШ № 18 им. героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Калюжная Юлия 

Владимировна 

2.  Бачевская Мария 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Маликова и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

3.  Бондарь Александр 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 18 им. героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

4.  Виноградов Сергей 

Вадимович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Маликова и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Оконешников Сергей 

Юрьевич   



22 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

5.  Джаббаров 

Виталий Сергеевич 

МБОУ СОШ № 18 им. героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Калюжная Юлия 

Владимировна 

6.  Драгун Александр 

Алексеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры, 

СК «Буревестник» г. Славянска-на-Кубани 

Пологова Ирина 

Викторовна 

7.  Жежель Олег 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Широносова Ольга 

Викторовна 

8.  Иванова Дина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Широносова Ольга 

Викторовна 

9.  Игонин Виталий 

Александрович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Маликова и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Оконешников Сергей 

Юрьевич   

10.  Казыханов Эльдар 

Викторович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Маликова и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна  

11.  Кучмеева Валерия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Широносова Ольга 

Викторовна 

12.  Ногин Вячеслав 

Вадимович 

МБОУ СОШ № 18 им. героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

13.  Подволоцкий 

Никита Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Широносова Ольга 

Викторовна 

14.  Ряпалов Аркадий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Широносова Ольга 

Викторовна 

15.  Сухова Анастасия 

Константиновна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Маликова и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Оконешников Сергей 

Юрьевич   

16.  Сученинов Андрей 

Дмитриевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры, 

СК «Буревестник» г. Славянска-на-Кубани 

Полянская Светлана 

Борисовна 

17.  Чалая Мария 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 18 им. героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Калюжная Юлия 

Владимировна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

профессора, доктора биологических наук кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Шкляренко Александра 

Павловича. 



23 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 06.10.2022  

по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Беззубов Антон 

Федорович  

МКОУ СОШ 1 г. Ейск  Антипенко Евгений 

Викторович  

2.  Бережная Ольга 

Игоревна  

МБОУ СОШ № 4 МО город-курорт Анапа 

имени Героя РФ В.М. Евскина 

Редкокашин Владими

р Павлович  

3.  Власов Николай 

Николаевич  

МБОУ СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова 

п. Советский МО Ейский район 

Тимошенко Наталья 

Владимировна  

4.  Войтенко Иван 

Иванович  

МБОУ СОШ № 5 им. Ф.Г. Деркача с. 

Большой Бейсуг МО Брюховецкий район 

Федина Анатолий 

Степанович  

5.  Восканян Сергей 

Заурович  

МБОУ СОШ № 36 х. Армянского 

МО Крымский район 

Романова Надежда 

Евгеньевна  

6.  Герасименко Артем 

Алексеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры, 

СК «Буревестник» г. Славянска-на-Кубани 

Полянская Светлана 

Борисовна 

7.  Гончаренко Леон 

Леонтьевич  

МБОУ СОШ № 24 им. С.П. Паша, Анапский 

район 

Сапунова Алина 

Сергеевна  

8.  Давидьян Владислав 

Андреевич  

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовский 

МО Красноармейский район 

Данец Татьяна 

Станиславовна  

9.  Давидьян Станислав 

Андреевич  

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовский 

МО Красноармейский район 

Данец Татьяна 

Станиславовна  

10.  Кармазин Андрей 

Владимирович  

МБОУ ООШ № 44 им. кавалера орденов 

Красной Звезды и Славы II, III степеней 

И.П. Щербака х. Семисводного МО 

Славянский район 

Шалаев Юрий 

Павлович  

11.  Климова Альбина 

Викторовна  

МБОУ ООШ № 31 им. полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской 

МО Славянский район 

Васильев Вячеслав 

Владимирович  

12.  Орловская Юлия 

Владимировна  

МБОУ СОШ 55 ст. Старонижестеблиевской 

МО Красноармейский район  

Павлов Владимир 

Павлович  

13.  Почтенко Галина 

Николаевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры, 

СК «Буревестник» г. Славянска-на-Кубани 

Полянская Светлана 

Борисовна 

14.  Татаренко Анастасия 

Сергеевна  

МБОУ ООШ № 7 им. Героя Советского 

Союза И.И. Игнатенко п. Степного МО 

Славянский район 

Савельев Сергей 

Евгеньевич  

15.  Хвостикова Жанна 

Алексеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры, 

СК «Буревестник» г. Славянска-на-Кубани 

Полянская Светлана 

Борисовна 

16.  Хохленко Зоя 

Анатольевна  

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовский 

МО Красноармейский район 

Данец Татьяна 

Станиславовна  



24 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

17.  Щербина Олег 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Гадецкая Валентина 

Федоровна  

18.  Янушкина Юлия 

Александровна 

МБОУ ООШ № 11 им. Героя Советского 

Союза Н.К. Пархоменко х. Маевского МО 

Славянский 

Веселов Дмитрий 

Александрович 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

профессора, доктора биологических наук кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Шкляренко Александра 

Павловича. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 06.10.2022  

по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Абрамова 

Анастасия Юрьевна 

МБОУ Ставровская СОШ Собинского района, 

Владимирская область  

Гулмамадова 

Татьяна Павловна 

2.  Агапова Алиса 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза 

ст. Новоджерелиевской МО Брюховецкий 

район 

Иванов Александр 

Сергеевич  

3.  Анфалов Данил 

Сергеевич  

МБОУ СОШ № 4 им. К.М. Мелешко 

п. Заречного МО Выселковский район 

Слюсарев 

Александр 

Васильевич 

4.  Березкин Даниил 

Павлович  

МБОУ ООШ № 31 им. полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской МО 

Славянский район 

Васильев Вячеслав 

Владимирович  

5.  Борисов Максим 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 15 им. Героя Советского 

Союза С.Д. Малого г. Ейска МО Ейский район 

Бондарев Анатолий 

Николаевич  

6.  Веселова Анастасия 

Юрьевна  

МБОУ СОШ 5 ст. Стародеревянковской МО 

Каневской район  

Бежко Людмила 

Витальевна  

7.  Галустян Мария 

Валерьевна  

МБОУ ООШ № 31 им. полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской МО 

Славянский район 

Васильев Вячеслав 

Владимирович  

8.  Дворник Владислав 

Сергеевич  

МКУ ДО ДЮСШ «Олимп», Анапский район, 

п. Виноградный 

Гончаренко Леонтий 

Васильевич  

9.  Коробка Ирина 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 15 ст. Старонижестеблиевской 

МО Красноармейский район 

Аксенов Валерий 

викторович  
10.  Лепихина Марина 

Владимировна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры, 

СК «Буревестник» г. Славянска-на-Кубани 

Полянская Светлана 

Борисовна 

11.  Махаммадиев 

Мансур Махмур 

Угли  

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовский 

МО Красноармейский район 

Данец Татьяна 

Станиславовна  

12.  Медведев Максим 

Александрович  

МБОУ СОШ № 7 им. Рокоссовского К.К. 

х. Бойкопонура МО Калининский район  

Драй Виктор 

Васильевич 



25 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

13.  Медведева 

Екатерина Олеговна  

МБОУ СОШ № 7 им. Рокоссовского К.К. 

х. Бойкопонура МО Калининский район  

Драй Виктор 

Васильевич  

14.  Решетняк Екатерина 

Денисовна  
МБУ ДО ДЮСШ «Виктория» г. Новороссийск  Чурбакова Ольга 

Игоревна  

15.  Швайко Илья 

Владиславович  

МБОУ ООШ № 30 им. майора 

П.Ф. Баштовенко ст. Петровской 

МО Славянский район 

Квасов Дмитрий 

Александрович  

16.  Шведов Даниил 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 29 им. Ю.В. Амелова, 

г. Новороссийск 

Олишевич 

Анастасия Петровна  

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

профессора, доктора биологических наук кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Шкляренко Александра 

Павловича. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Психология и социальная педагогика 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику)  

с 06.10.2022 по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Белоног Ольга 

Евгеньевна  

МБВСОУ ВСОШ ст. Полтавской МО 

Красноармейский район  

Гайдукова Диана 

Дмитриевна 

2.  Горбунцов Виктор 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 37 им. Героя Советского Союза 

Алексея Леженина г. Краснодар 

Мищенко Наталья 

Ивановна 

3.  Дагис Артём 

Юрьевич  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко 

Марина Алексеевна 

4.  Дрыга Екатерина 

Дмитриевна  

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена Красной 

Звезды С.Н. Малика и кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Шутенко Ирина 

Вадимовна 

5.  Зубченко Анастасия 

Константиновна 
МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

6.  Иванова Наталья 

Анатольевна  

МБОУ СОШ № 6 им. кавалера ордена красной 

звезды А. Л. Доценко п. Совхозного МО 

Славянский район 

Мурашова 

Екатерина 

Валерьевна. 

7.  Коломойцева 

Ирина 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 7 им. Героя Советского Союза 

Григория Трофимовича Ткаченко 

МО Щербиновский район с. Ейское Укрепление. 

Кузнецова Анна 

Александровна 

8.  Кремлева Елена 

Алексеевна  

МАОУ СОШ № 62  им. Николая Бугайца МО 

город Краснодар 

Деневич Алина 

Дмитриевна 

9.  Кузьмина Людмила 

Александровна 

МБОУ СОШ № 43 им. кавалера ордена 

Мужества В. П. Матвийченко х. Бараниковского 

МО Славянский район 

Рубайлова Ольга 

Филиповна 



26 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

10.  Курганская 

Татьяна 

Александровна 

МБОУ СОШ № 41 ст. Варениковской МО 

Крымский район 

Гайдукова Наталья 

Александровна 

11.  Луценко Вероника 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 9 им. полного кавалера ордена 

Славы П.В. Леошко ст. Петровской МО 

Славянский район 

Педагог психолог 

Протченко Наталья 

Владимировна 

12.  Павлова Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 6 им. кавалера ордена красной 

звезды А.Л. Доценко п. Совхозного МО 

Славянский район  

Верютина Ирина 

Борисовна 

13.  Река Андрей 

Павлович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянск-на-Кубани МО 

Славянский район 

Городничая 

Татьяна 

Викторовна 

14.  Ткаченко Елена 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 13 им. И.Т. Зоненко 

г. Приморско-Ахтарска МО Приморско-

Ахтарский район 

Верютина Ирина 

Борисовна 

15.  Ярыш Лариса 

Александровна 

МАОУ СОШ №39 им. Героя Советского Союза 

Н.П. Жугана МО Динской район  

Смирнова Татьяна 

Григорьевна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата психологических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Колодину Людмилу 

Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Психология и социальная педагогика 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику)  

с 06.10.2022 по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Антиш Екатерина 

Петровна  

МБОУ СОШ № 13 имени И.Т. Зоненко 

г. Приморско-Ахтарска МО Приморско-

Ахтарский район 

Верютина Ирина 

Борисовна 

2.  Баланда Лидия 

Владимировна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

3.  Беляева Нонна 

Евгеньевна 

МБВСОУ ВСОШ ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 
Гайдукова Диана 

Дмитриевна 

4.  Бондаренко 

Татьяна 

Дмитриевна  

МБОУ СОШ № 3 им. трижды Героя Советского 

Союза А.И. Покрышкина МО Абинский район 

Урусова Ольга 

Сергеевна 

5.  Дацко Валентина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 32 МО г. Новороссийск 

 

Человская Юлия 

Евгеньевна 

6.  Качановская 

Наталья 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 5 им. Героя Советского Союза 

В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Белкина Лариса 

Александровна 



27 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

7.  Кондратьева 

Наталья 

Викторовна  

МБОУ СОШ № 48 им. полковника пограничной 

службы ФСБ России Сокола Владимира 

Павловича ст. Черноерковской МО Славянский 

район. 

Дубенская Ирина 

Евгеньевна 

8.  Конопля 

Анастасия 

Юрьевна 

ГКОУ КК школа-интернат ст.Платнировской 

Краснодарского края 

Куклева Марина 

Викторовна 

9.  Косюга Елена 

Николаевна  

МАОУ СОШ № 38 им. Героя Советского Союза 

Татьяны Макаровой МО г. Краснодар 

Цынина Светлана 

Владимировна 

10.  Лузянина Мария 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №7 им. Героя Советского Союза 

Л. И. Севрюкова МО город-курорт Анапа 

Кирикеша Юлия 

Владимировна 

11.  Лукиных Анна 

Леонидовна 

МБОУ Центр образования № 32 им. генерала 

Ивана Васильевича Болдина, г. Тула  

Кудрявцева Оксана 

Павловна 

12.  Макарова Олеся 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 38 им. Героя Советского Союза 

Татьяны Макаровой  МО г. Краснодар 

Цынина Светлана 

Владимировна 

13.  Малый Роман 

Романович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

14.  Мунтян Ольга 

Михайловна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

15.  Муржиков 

Спартак 

Сергеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

16.  Непиющая 

Анастасия 

Ивановна  

МБОУ СОШ № 18 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Лисицкая Виктория 

Сергеевна 

17.  Нуркаева Елена 

Айгизовна  

МБОУ ООШ № 22 им. героя Советского Союза 

П.И. Державина с. Мессажай МО Туапсинский 

район 

Климова Анастасия 

Николаевна 

18.  Орлович Наталья 

Александровна 

МБОУ СОШ № 32 МО г. Новороссийск 

 

Человская Юлия 

Евгеньевна 

19.  Петрина 

Анастасия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 16 с. Молдаванского МО 

Крымский район 

Геращенко Есения 

Ивановна 

20.  Полякова Анна 

Евгеньевна 

МБОУ - СОШ № 14 им. 317 краснознамённой 

ордена Кутузова Будапештской стрелковой 

дивизии х. Лебеди МО Калининский район 

Хижняк Генадий 

Николаевич 

21.  Ратушина 

Екатерина 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 30 им. Героя Советского Союза 

Ю.В. Чибисова МО Абинский район 

Бульчук Светлана 

Александровна 

22.  Семина Ирина 

Одиссеевна 

МБОУ СОШ № 24 им. А.И. Покрышкина 

г. Крымска МО Крымский район  

Малашенко Инна 

Александровна 

23.  Симонова Алина 

Эрнестовна  

МБОУ СОШ № 27 МО г. Новороссийск Белуш Яна 

Михайловна 

24.  Старченко 

Елизавета 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Хмель Светлана 

Николаевна 

25.  Тиканадзе 

Александра 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 



28 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

26.  Тимченко Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

27.  Фирсова Надежда 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Хмель Светлана 

Николаевна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата психологических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Колодину Людмилу 

Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Андрейко Александра 

Сергеевна  
МБДОУ д/с № 30 х. Екатериновский МО 

Абинский район 

Пшеничная Наталья 

Николаевна 

2.  Бельская Юлия 

Юрьевна 

МАДОУ д/с к/в Кубаночка ст. Брюховецкой 

Брюховецкий район  

Кузеванова Любовь 

Николаевна 

3.  Вартанян Виктория 

Алексеевна 

МДБОУ д/с к/в № 53 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Полевая Анжелика 

Юрьевна 

4.  Глущенко Елизавета 

Анатольевна  

МБДОУ № 32 ст. Каневской МО Каневской 

район 

Еременко Светлана 

Викторовна 

5.  Колодько Яна 

Евгеньевна  

МБДОУ № 41 пос. Совхозного МО 

Славянский район  

Седова Татьяна 

Николаевна 

6.  Михайлина 

Александра Сергеевна  
МАДОУ МО Динской район «Детский сад 

№ 9» 

Клименко Татьяна 

Алексеевна 

7.  Назарко Ирина 

Михайловна 

МАДОУ ДСКВ д/с «Кубаночка» 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Кузеванова Любовь 

Николаевна 

8.  Протопопова 

Наталья Анатольевна 

МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Мацупа Татьяна 

Александровна 

9.  Рогоза Анна 

Геннадиевна  

МБДОУ Д/с № 50 ст. Анастасиевской МО 

Славянский район 

Гордиенко Марина 

Алексеевна 

10.  Тетеревятникова 

Ольга Ивановна  

МБДОУ д/с № 33 ст. Александровской МО 

Каневской район 

Холоша Светлана 

Николаевна 

11.  Торощина Екатерина 

Дмитриевна 

МДБОУ д/с № 9 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Климова Оксана 

Владимировна 

12.  Фомичева Ирина 

Владимировна 

МАДОУ МО Динской район «Детский сад 

№ 9» 

Курлова Татьяна 

Владимировна 

13.  Фофанова Вероника 

Юрьевна 

МБДОУ № 1 ст. Каневской МО Каневской 

район 

Герасимова Ольга 

Алексеевна  

14.  Храпко Дарья 

Евгеньевна  

МАДОУ МО Динской район «Детский сад 

№ 9» 

Курлова Татьяна 

Владимировна 



29 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата педагогических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Буренок Ирину Ивановну. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022  

по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Бандура Полина 

Игоревна  

МБДОУ дет. сад № 9 ст. 

Стародеревянковской МО Каневской район  

Мингалëва Наталья 

Ивановна 

2.  Винокурова 

Светлана Сергеевна  

МДАОУ «Детский сад 2» ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Питенко Кристина 

Александровна 

3.  Ганган Анастасия 

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок Ирина 

Ивановна 

4.  Ганичева Юлия 

Сергеевна 

МБДОУ 42 ст. Ахтанизовской МО 

Темрюкский район 

Шамрай Валентина 

Ильинична  

5.  Гикало Алина 

Юрьевна  

МКДОУ № 25 х. Ольгинский МО Абинский 

район 

Головченко Лина 

Александровна 

6.  Грачева Анастасия 

Алексеевна 

МБДОУ д/с 80 МО г. Новороссийск Полянина Светлана 

Владимировна 

7.  Гукина Елена 

Сергеевна  

МДБОУ д/с общеразвивающего вида № 32 

ст. Полтавской МО Красноармейский район 

Неженец Елена 

Владимировна 

8.  Евсеева Анастасия 

Владимировна 

МБОУ д/с «Капелька» х. Свободный МО 

Приморско-Ахтарский район 

Петровская Ярослава 

Владимировна 

9.  Ермоленко Мария 

Николаевна  

МБДОУ № 42 п Прибрежного МО 

Славянский район,  

Лакиза Ольга 

Алексеевна  

10.  Завалий Анастасия 

Андреевна 

МБДОУ № 4 г. Абинска МО Абинский район Горовая Оляга 

Анатольевна 

11.  Зося Лилия 

Алексеевна  

МБДОУ № 35 г. Крымска МО Крымский 

район 

Резко Светлана 

Николаевна 

12.  Коженкова Надежда 

Игоревна 

МБДОУ детский сад № 19 г. Тимашевска МО 

Тимашевский район 

Михайленко Марина 

Григорьевна 

13.  Конькова Анастасия 

Сергеевна 

МБДОУ № 4 г. Абинска МО Абинский район Горовая Оляга 

Анатольевна 

14.  Кулик Анастасия 

Сергеевна 

МБДОУ д/с № 32 ст. Каневской МО 

Каневской район  

Бережная Ольга 

Викторовна 

15.  Кушнир Александра 

Николаевна 

МБДОУ № 32 п. Голубая Нива МО 

Славянский район 

Давиденко 

Екатерина Ивановна 

16.  Лазарева Анна 

Валерьевна 

МБДОУ д/с № 27 ст. Анастасиевской 

МО Славянский район 

Злыднева Наталья 

Викторовна 

17.  Моткова Дарья 

Александровна 

МБДОУ д/с № 50 ст. Анастасиевской 

МО Славянский район 

Моткова Екатерина 

Сергеевна 



30 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

18.  Полякова Алина 

Викторовна 

МБДОУ № 1 г. Темрюк МО Темрюкский 

район  

Ломакина Елена 

Георгиевна 

19.  Савельева Мария 

Николаевна 

МАДОУ д/с № 40 п. Забойский 

МО Славянский район 

Афонина Мария 

Валентиновна 

20.  Савенко Светлана 

Анатольевна  

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Буренок Ирина 

Ивановна 

21.  Семенова Ольга 

Александровна  

МБДОУ д/с 2 «Солнышко» г. Крымска МО 

Крымский район 

Чавычалова Инна 

Николаевна 

22.  Сокол Дана 

Алексеевна 

МБДОУ № 47 х. Прикубанского 

МО Славянский район 

Сокол Светлана 

Павловна 

23.  Толкачёва Виктория 

Ивановна 

МБДОУ № 32 п. Голубая Нива МО 

Славянский район 

Живова Елена 

Юрьевна 

24.  Хромых Мария 

Михайловна  

МАДОУ МО Динской район «Детский сад 

№ 9» 

Курлова Татьяна 

Владимировна 

25.  Чазова Ольга 

Владимировна 

МБДОУ № 40 ст. Роговской МО 

Тимашевский р-н 

Тасова Ирина 

Юрьевна 

26.  Черненко Елена 

Станиславовна 

МАДОУ МО Динской район «Детский сад 

№ 9» 

Клименко Татьяна 

Алексеевна 

27.  Шматкова Ирина 

Анатольевна 

МБДОУ № № 27 с. Львовское МО Северский 

район 

Павлова Надежда 

Михайловна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 
ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 
кандидата педагогических наук, доцента кафедры профессиональной 
педагогики, психологии и физической культуры Буренок Ирину Ивановну. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (бюджет), направления 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 
Обществознание, Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 
практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Ашарян Задык 

Хачатурович  

МБОУ СОШ № 3 им. А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Дубровина Мария 

Сергеевна 

2.  Багдасарян Ашик 

Эдуардович  

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

3.  Быкова Екатерина 

Юрьевна  

МБОУ СОШ 29 им. Героя Советского Союза 

П.С. Кузуба ст. Петровской МО Славянский 

район 

Симоненко Инна 

Анатольевна 

4.  Ванян Андрей 

Алексеевич  

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

5.  Гурина Алина 

Сергеевна 

ГБПОУ КК «Славянский сельскохозяйственный 

техникум» 

Любченко Светлана 

Викторовна 

6.  Дубко Ольга 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 39 им. Героя 

Социалистического труда Марковского И.В. х. 

Макаренко Марина 

Иосифовна 



31 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

Трудобеликовского МО Красноармейский 

район 

7.  Захарова 

Анжелика 

Александровна 

МБОУ ООШ №33 пос. Первомайского МО 

Красноармейский район 

Салфетник Юлия 

Григорьевна 

8.  Касимова 

Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 им. выпускника школы Д.С. 

Целовальника п. Голубая Нива МО Славянский 

район 

Резван Людмила 

Леонидовна 

9.  Корж Яна 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Хусаинова Эллина 

Менсуровна 

10.  Куренков Игорь 

Владиславович 

МБОУ ООШ № 9 им. полного кавалера ордена 

Славы П.В. Леошко ст. Петровской МО 

Славянский район. 

Куренкова Наталья 

Ивановна 

11.  Майстренко 

Николай 

Александрович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Протасова Елена 

Владимировна 

12.  Панасенко 

Михаил 

Евгеньевич  

МБОУ СОШ № 48 им. полковника пограничной 

службы ФСБ России Сокола Владимира 

Павловича ст. Черноерковской МО Славянский 

район 

Хильченко Ксения 

Васильевна 

13.  Ретинская 

Анастасия 

Константиновна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Хусаинова Эллина 

Менсуровна 

14.  Федоренкова Дарья 

Владимировна 
МАОУ СОШ № 66 им. Евгения Дороша 

г. Краснодара 

Предвечная Жанна 

Викторовна 

15.  Фролов Егор 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 6 ст. Пластуновской МО 

Динской район 

Горб Людмила 

Анатольевна 

16.  Чумаченко Анна 

Дмитриевна 

ПО ГБОУ № 1392 им. Д.В. Рябинкина 

г. Москвы 

Пшеничная Ирина 

Николаевна 

17.  Шашко Владимир 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Дубровина Мария 

Сергеевна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата социологических наук, доцента истории, обществознания и 

педагогических технологий Федоренко Людмилу Петровна. 

Направить следующих обучающихся 4 курса, ЗФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Обществознание, Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 06.10.2022 по 17.11.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алдохин Сергей 

Александрович 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Панченко Светлана 

Николаевна 



32 

№ 2269-ст от 29.09.2022 

2.  Бондаренко 

Сергей 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

3.  Гордиенко 

Маргарита 

Александровна 

МБОУ СОШ № 25 им. Героя Советского Союза 

Ивана Кузьмича Половца ст. Анастасиевской 

МО Славянский район 

Круглова Елена 

Александровна 

4.  Доронина 

Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 25 им. Героя Советского Союза 

Ивана Кузьмича Половца ст. Анастасиевской 

МО Славянский район 

Попова Виктория 

Викторовна 

5.  Иванов Роман 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 17 им. Героя Советского Союза 

генерал-майора В.В. Колесника г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Мироненко Яна 

Александровна 

6.  Лабунец Никита 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Скрипникова 

Светлана 

Николаевна 

7.  Мальцева Галина 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 25 им. Героя Советского Союза 

Ивана Кузьмича Половца ст. Анастасиевской 

МО Славянский район 

Попова Виктория 

Викторовна 

8.  Ожерельев 

Николай Сергеевич  
МБОУ СОШ № 4 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Титов Владимир 

Николаевич 

9.  Разумеева Дарья 

Олеговна 

МБОУ ООШ № 11 им. Героя Советского Союза 

Н.К. Пархоменко х. Маевского МО Славянский 

район  

Пашина Елена 

Альбертовна 

10.  Стаценко Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 3 ст. Каневской МО Каневской 

район 

Кудрявцева Оксана 

Борисовна 

11.  Черемухин 

Тимофей Юрьевич  

МБОУ СОШ № 34 им. Героя Советского Cоюза 

А. И. Покрышкина 

Захаров Игорь 

Борисович 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата социологических наук, доцента истории, обществознания и 

педагогических технологий Федоренко Людмилу Петровна. 

Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани за два дня до начала практики.  

Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

Проректор по учебной работе, 

качеству образования –  

первый проректор 

Т.А. Хагуров 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


